Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 19 ноября 2020 г. № 242-од

О проведении курсов повышения квалификации

В целях выполнения государственного задания ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ» по предоставлению услуги «Реализация

дополнительных профессиональных программ повышения квалификации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Абрамовой М.В., начальнику отдела информационных технологий и

Дуняшиной Н.Б., заместителю директора провести курсы повышения

квалификации «Дистанционные технологии в образовании» (18 часов)

в период с 24 по 26 ноября 2020г.

2. Утвердить расписание курса ПК «Дистанционные технологии в

образовании» (Приложение 1 к приказу).

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                   Р.Р. Акимова

с приказом ознакомлена:                                                        М.В.Абрамова

с приказом ознакомлена:                                                        Н.Б.Дуняшина

Приложение 1 к приказу

Расписание занятий курсов повышения квалификации  «Дистанционные

технологии в обучении»

п/№ Дата,

время

Тема Преподаватель

1. 24 ноября

2020г.

10.00-11.20

Дистанционные технологии в

образовании: возможности и

перспективы.

Основные формы ДО. Основные

инструменты для дистанционного

обучения.

Дуняшина Н.Б.

2. 11.20-12.30 Что такое Облачные хранилища

(облачные диски), как их

использовать, чем они могут быть

полезны в организации

дистанционного обучения

Дуняшина Н.Б.

3. 12.40 -14.10 Создание Google-форм. Для чего

можно использовать Google-формы?

Google-презентация – как форма

интерактивного проекта.

Дуняшина Н.Б.

4. 25 ноября

2020г.

10.00 –10.40

Основы работы с Google -таблицами

. Оформления результатов

лабораторных работ, домашних

исследований и т.д.

Дуняшина Н.Б.

5. 10.40-11.10 Возможности Google Meet – для

проведения онлайн уроков

Дуняшина Н.Б.

6. 11.20 –13.00 «Российская электронная школа» -

школа неограниченных

возможностей.

Основные функции и возможности

РЭШ.

Абрамова М.В.

7. 13.00 –14.10 Цифровые ресурсы и сервисы для

школ – ГК «Просвещение».

Дистанционное обучение на

платформе Медиатека .

Абрамова М.В.

8. 26 ноября

2020г.

10.00 –11.55

Социальные сети и мессенджеры в

образовательной деятельности.

Абрамова М.В.

9. 12.00-13.00 Хранение и передача учебной

информации. Инструменты создания

учебных материалов.

Абрамова М.В.

10. 13.00-14.00 Итоговое тестирование Абрамова М.В.

		2021-06-16T16:18:09+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова